¶ Tertio de Nicena Synodo quā ex hystoria Scholastica lib: 10. adduxit. si
ista est cōstitutio quā in sua voluit conclusione. bona est inq; sed ad proposi
tum frigida. Jam Synodus nullo etiam eo tpe legitima arbitrabatur que
non fuit auctoritate Roma: pontif: congregata. Ita Leo. tra Darcellus.

ita Julius. sancti non frigidit pape sanxerit. circa idem temp⁹ viuentes. Con-
 stituciones eoru leguntur dist: 19. can: Synodu et sequentib: Ande q^o Patriarche
 hierosolymitano prerogatiua hono:is viderit. sed non primatu totius eccle:
 sic hoc debebat pbare dñs pater. Sexta aut^o Synodus expresse primā sedem
 dat Roma: ecclesie que transsumitur. z. dist: Quod et Leo papa cōtra Im-
 paratorē Thebaelē. et beatus Gregorius contra Johannē Constantinopolis
 tanū z Mauriciū impatorē obtinuit. Ande hoc loco id quoq^o exentā de bñs
 Grego: quem ita inducit vt primatū reiecerit. quod constat esse falsissimū. cum
 Platyne tñi tribuat. qui sic de Grego: sancto scribit. Preterea vero cū Joānes
 Constant: episcopus habita grecoū synodo seipsum Icomenicū. i. vniuersalem
 patriarchā creasset. monuisset Gregoriū Mauricius. vt Joāni obtparet. rñdie
 homo cōstantis ingenij et fidei. potestātē ligandi atq^o soluendi Petro traditā
 eiusq^o successorib: non episcopis Constantinopolitanis. Proinde desineret itā
 dei in se concitare. Et quo constat Gregoriū sine dubio sanctum et humilē pas-
 trem primatū non solum nō reiecit. sed etiā asseruisse contra impatorē z Cō-
 stantinopolitanū. Ande ego nolo tam sancto patri imponere qd reuerendus
 pater vt sui minime constans cōtraria et pugnātia dixerit Gregorius. sed vnus
 nersalē se esse episcopū negantē ad sensum datum in p̄iori disputatiōe. et tamē
 primatū obtinuit. Qd aut^o semp̄ iste fuerit mos etiam tpe concilij Niceni obs-
 seruatus liquet ex epistola. 92. Augustini z coepiscopoz ad Innocentiū primū.
 vbi inquit. Quia te dñs grasse sue p̄cipuo munere in sede apostolica collo-
 cauit tālemq^o nostris temporib: prestittit magna p̄culis infirmorū membroz
 Christi pastoralē diligentia quesumus adhibere digneris. Rñdie papa in epis-
 tola sequenti. Diligenter q̄er congrue apostolice hono:is consultiis fastigū
 hono:is inq^o illius qm̄ p̄ter illa que sunt extrinseca. sollicitudo manet oim̄
 ecclesiarū super antijs rebus. que sit tenenda sententia anti que scz regule for-
 mam sequunt. quid expresse dicit possit tpe Augustini papā habuisse sollicitū
 tudinē de omnibus ecclesijs. et q^o tunc non incepit. sed sit forma anti que regulā.
 ¶ Deinde venit reuerendus pater cum suo Hercule hoc est rōnella viginri anti
 noū. Vbi ecclesia fuerit ante Roma: Respondeo. verum esse Christi in Euang-
 gelio non expresse Romanā ecclesiam. sed Petrū principem apostolorū cons-
 titutū. Ande q^o Petrus cuius erat principatus subente dño transiit sedem
 ab Antiochia ad Romā. Quare tunc non iure humano. sed iussu dei facta est
 prima. iure prius a beato Petro habito vt restatur Marcellus sanctus mar-
 tyr et papa ca: Rogo: 24. q. 1. Licet prima sedes in Antiochia fuerit. Postē
 subente dño Romam translata est. Quis est ita desipit vt primatū velit loco
 affigere. sed hec est sanctorū patrū sententia q^o iure diuino Petrus constitutus
 sit Christi vicarius. et omnes successores quales sunt Roma: pontifices. Vbi
 locorum fuerint. sunt vicarij Christi. Roma: rex vel impator: nō est vel ob hoc
 Rome. ita videt sensisse bñs Augustinus contra Manicheos Palam est in
 quit q^o in re dubia ad certitudinē fidei valeat auctoritas ecclesie catholice que
 ab ip̄is fundatissimis apostolorū sedibus vsq^o ad hodiernā diem succedentiū
 sibi et episcopoz serie et populi consensu firmatur. Quare in epistolis ca:
 talogū refert beatus August: Roma: pontificū. hec de p̄ambulis.